{PULLE TAKSE

AKT  THEMELIMI

I SHOQERISE TREGETARE

“ENKLEJ ” SHPK

PALET E POSHTESHENUARA :

-KICO JATAGANI , biri i Robert dhe Eliverti, lindur ne Ravonik-Korce me
28.09.1964 dhe me banim ne Vlere, lagja Bashkimi , pajisur me Pasaporte nr.
70482553 , leshuar date 06.02.2003 dhe

-LAURETA JATAGANI . lindur SPAHIU, bija e Kaso dhe Zonje , lindur me
18.10.1966 ne Vlore dhe me banim po aty , lagja Kushtrimi, , pajisur me Pasaporte
nr. Z0482278 , leshuar date 06.02.2003 ,

me vullnetin e tyre te lire kane vendosur te themelojne nje shoqeri me
pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ ENKLEJ ” shpk.

NENI 1

-Selia e aktiviteteve te shoqerise te siperpermendur do te jete ne Vlore - Lagja "28
Nenton1” , Rruga “Sadik Zotaj ”, nr. 1172,

-Shoqena do ti zhvilloje aktivitetet e saj ne te .1the territorin e Republikes se
Shqiperise si dhe jashte shtetit.

NENI 2

-Shogeria “ ENKLEJ ” shpk ka per objekt te veprimtarise se saj:

-Import , Eksport dhe Tregeti me pakice dhe shumice te artikujve te ndryshem
industrial dhe ushqimor , elektroshtepiak , elektrike , piese kembimi , materialeve te
ndertimit si dhe transporti ityre brenda dhe jashte vendit.

-Aktivitet sherbimi ne te gjitha format e tij.

-Aktivitet privat reslevant, bar, pizeri , hoteleri , ushqim social etj,

NENTI 3

-Afati i aktiviteteve te shoqerise eshte per nje periudhe kohe jo me pak se 10 viet(31
dhjetor). Ky afat mund te zgjatet ose te shkurtohet me konsensuesin e ortakeve,ne rast
te kundert me vendim ne favor te ortakeve te shogerise qe perfaqesojne shumicen
¢ kapitalit te shogerise.

NENI 4

-Kapitali  fillestar eshte 100.000(njeqindmije) leke dhe eshte i perbere nga
kontributi i ortakeve themelues te mesiperm ne kuotat ¢ meposhteme :

-Zoti KICO JATAGANI kontribon ne shumen prej 80% te kapitalit themelues ,
dhe

-Zonja LAURETA JATAGANLlindur SPAHIU kontribon ne shumen prej 20% te
kapitalit themelues.
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"?93& -Kapitali fillestar i shogerise eshte paguar nga ortaket ¢ mesiperm dhe eshte
TR depozituar ne emer te Shogerise nga z. Kico Jatagani prane Raiffessein Bank

Sh.a. - Dega Vlore.

NENI 6

-Fitimet dhe humbjet e aktiviteteve te shoqerise do te ndahen midis ortakeve ne
proporcion me kuofat e tyre ne kapitalin themelues te shogerise.

-Shoqeria eshte pergjegjese vetem me kapitalin e saj.

-Shoqeria  nuk pergjigjet per detyrimet e ortakeve jashte shogerise si dhe
ortaket nuk pergjigien personalisht per humbjet e shogerise mbi kuotat e
derdhura nga ata per themelimin e kesaj shogerise.

NENI 7

-Ansambleja e Ortakeve eshte organi me i larte dhe eshte ¢ perbere nga te dy
ortaket ¢ mesiperm.Ansambleja e ortakeve mund te jete e zakonshme dhe e
jashtezakonshme.Ajo mund te mblidhet edhe jashte selise se shogerise.
-Vendimet merren me konsensusin e ortakeve,ne rast te kundert me voten ne favor
te ortakeve qe perfagesojne shumicen e kapitalit te shogerise.

-Vendimet konfirmohen nga Administratori i shogerise.

NENI 8

-Shoqeria do te administrohet nga nje Administrator i Vetem , icili mund te
zgjidhet edhe jashte shogerise.

-Ansamblea e Ortakeve ka emeruar si Administrator te Vetem te shogerise z
KICO JATAGANI, i cili eshte emeruar per nje afat te pacaktuar, me perjashtim
te dorchegjes apo heqjes nga Ansamblea e Ortakeve.

NENI 9

-Nje ekspert kontabel i autorizuar kontrollon aktivitetin e shogerise,i ¢ili emerohet
dhe shkarkohet nga Ansamblea e Ortakeve (neni 65 I Ligjit “Per shoqerite tregetare™).
Eksperti kontabel 1 autorizuar nuk ben pjese ne shogeri.

NENI 10

-Ne rast se do te ndodhi, ne cfaredo lloj kohe dhe per cfaredo lloj shkaku,
Ansamblea do.te percaktoje modalitetet dhe likujdimin e shoqerise , duke
emeruar nje ose me shume likujdatore , duke u dhene atyre detyrat , te cilet do
te paragqesin raportin  mbi situaten ekonomiko-financiare dhe mbi bilancin
perfundimtar,

NENI 11

-Te gjitha mosmareveshjet qe mund te lindin midis ortakeve gjate aktivitetit te
shogerise ose gjate likujdimit te saj , nese nuk mund te zgjidhen ne baze konsensusi
te dyanshem , mund te zajidhen duke pasur te drejte secila pale qe ti drejtohet per
zgjidhje Gjykates se Rrethit Viore.
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NENI 12
-Per ceshtjet € pavendosura ne kete Akt Themelimi,do te zbatohen dispozitat e Statutit
bashkengjitur si dhe cispozitat e pergjithshme ligjore ne fuqi.

NENI 13
Ky Akt Themelimi u redaktua ne kater kopje autentike, me te njejten vlere
origjinale, ne kater fleta te numertuara, te nenshkruara prej seicilit ortak.

ORTAKET E SHOQERISE “ENKLEJ " SHPK

KICO JATAGANI LAURETA JATAGANI ur SPAHIU
/o %/ Q]ﬁ A
REPUBLIKA E SHQIPERISE Vlore,me 17/01/2005
DHOMA E NOTERISE VLORE Nr.j t"2"1"’REPERT
NOTERE [Irena Bimo Nrfé...Kol.

VERTETIM FIRME

Ne Vlore sot ne date 17 Janar 2005 , dite e hene , ne zyren time noteriale, ndodhur
ne Rrugen “Sadik  Zota)” , nr. 371, para meje IRENA BIMO, Notere ¢ Dhomes se
Noterise Vlore, u paragiten personalisht shtetasit :

-KICO JATAGANI , biri i Robert dhe Eliverti, lindur ne Ravonik-Korce me
28.09.1964 dhe me banim ne Vlore, lagja Bashkimi , pajisur me Pasaporte nr.
70482553 | leshuar date 06.02.2003 dhe

-LAURETA JATAGAN_, iindur _ SPAHIU, bija ¢ Kaso dhe Zonje , lindur me
18.10.1966 ne Viore dhe me banim po aty , lagja Kushtrimi, , pajisur me Pasaporte
nr. Z0482278 , leshuar date 06.02.2003.

madhor dhe te afie per te vepruar juridikisht, te panjohur prej meje noteres, po per
identitetin e tyre u sigurova ne baze te ligjit , te cilet me dekl se sa me siper
eshte shprehje ¢ lire e vullnetit te tyre dhe firmosen regullisht pﬁra meje hoteres aktin
e mesiperm.

Une Noterja duke e vleresuar vullnetin ¢ tyre te lire dhe te b
dhe legalizoj per sa me siper.




"ENKLEJ ” SH.P. K

PERSONALITETI, SELIA , OBJEKTI, AFATI.

Neni l.
Midis ortakeve KICO JATAGANI dhe LAURETA JATAGANI, lindur SPAHIU ,

ne baze te Kontrates se Themelimit, eshte krijuar shogeria me pergjegjesi te kufizuar
¢ emeruar “ENKLEJ " shpk.

Neni 2.

Selia e shogerise ndodhet ne Vlore - lagja “28 Nentori” , rruga “Sadik Zotaj”
nr.1172.

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin ¢ saj ne te gjithe territorin ¢ Republikes se
Shqiperise.

Neni 3.
Objekti i shogerise “ENKLEJ”shpk do te jete:

-Import , Eksport dhe Tregeti me pakice dhe shumice te artikujve te ndryshem
industrial dhe ushqimor , elektroshtepiak , elektrike , pjese kembimi , materialeve te
ndertimit si dhe transporti i tyre brenda dhe jashte vendit.

-Aktivitet sherbimi ne te gjitha format e tij.

-Aktivitet privat restorant, bar, pizeri, hoteleri, ushgim social etj.

Neni 4.

Afati i aktiviteteve te shogerise eshte per nje periudhe kohe jo me pak se 10 vjet(31
dhjetor). Ky afat mund te zgjatet ose te shkurtohet me vendimin unanim te te dy
ortakeve themelues se shicgerise.

KAPITALI THEMELOR. KUOQOTAT.

Neni 5.

Kapitali themelor eshte 100.000(njegindmije)leke.Ky kapital eshte i perbere ne
raportet ¢ poshteshenuara : zKico Jatagani kontribon me shumen prej 80% te
kapitalit themelues dhe zj. Laureta Jatagani, lindur Spahiu kontribon me shumen
prej 20% te tij.Kontributet ¢ ortakeve jane te regjistruara ne librin e llogarive dhe ne
regjistrin e vecante te shoqerise,
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Neni 6. !
Kapitali i sthense /mund te rritet me aprovimin unanim te ortakeve .Kuotat e
kapitalit te shoq@s@ .2o2 te nenshkruara dhe te paguara teresisht nga ortaket e
mesiperm "dh¢’ w depozituan ne emer te shogerise nga Administratori i saj Z. Kico
Jatagani prane Raiffeissen Bank Sh.a. - Dega Viore.

Neni 7.

Fitimet dhe humbjet gjate aktiviteteve te shoqerise do tu ndahen ortakeve te saj ne
perpjestim me kuotat pjesemarrese te tyre ne kapitalin themelues se shoqense
Shogqeria eshte pergjegjese vetem me kapitalin € saj.

Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet ¢ ortakeve jashte shoqerise si dhe as ortaket nuk
pergjigien personalisht per humbjet e shoqerise mbi kuotat € derdhura nga ata per
themelimin e kesaj shoqerie.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE .

Neni 8.

Cdo ortak gezon te dre;jfen te marre pjese ne administrimin e shogerise,ne baze edhe te
Kontrates se Themelimit.

Cdo ortak mund te beje propozime para Mbledhjes se Pergjithshme.

Ortaket kane keto detyra kryesore :

Te derdhin kuotat e tyre ne kapitalin inicial ne baze te Kontrates se Themelimit dhe
normave te ketij Statuti,

Te punojne per arritjen e qellimeve te kesaj shogerie.

Neni 9, '

Kuotat e kapitalit te shoqerise jane lirisht te transferueshme nepermjet
trashegimise. Kuotat mund tu transferohen te treteve,vetem mbas propozimit te
shkruar te bere ortakut tjeter.Nese brenda tre muajve ortaku nuk konfirmon pranimin
¢ kuotave te kapitalit themelues te parashikuara ne kete Statut , atehere behet shitja
me kusht ge cmimi i shitjes nuk duhet te jete me i ulet se ai i propozuar me pare.
Transferimi 1 pjeses se kapitalit themelues te shogerise duhet te konfirmohet nga
noteri.

MBLEDHJA E ORTAKEVE,

Neni 10,

Mbledhja e ortakeve eshie organi me i larte i shoqerise dhe perbehet nga te dy
ortaket.Ne baze te rendesise te vendimeve ge merr,Mbledhja e ortakeve mund te jete e
zakonshme dhe e jashtezakonshme.Ajo mund te behet edhe jashte selise se shogerise.

Neni 1.

Thirrja e Mbledhjes se ortakeve mund te behet me kerkesen e nje ortaku ose te te dyve
Lajmerimi duhet te behet te pakten 15 dite me pare nga data e Mbledhjes.

Lajmerimi tregon vendin si dhe rendin ¢ dites.
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Neni 12, e '
Marrin pjese ne MBI'@thﬁﬂ/é ortakeve ata qe rezultojne te regjistruar ne librin
NeLy

ortakeve. .

Cdo anetar ka nje vote dhe gezon te drejten te perfagesohet ne Mbledhje edhe nga nje
person i autorizuar prej tij.

Vendimet merren me unanimitet nga te dy ortaket.Vendimet konfirmohen nga
administratori i shogerise,

Neni 13,

Mbledhja e zakonshme vendos:

-mbi aprovimin e raportit te administrimit dhe te bilancit vietor te aktivitetit te
shogerise,

-mbi emerimin ose shkarkimin ¢ administratorit.

Neni 4.

Mledhja ¢ j ashtezakonshme vendos -

-mbi ndryshimet e statutit;

-mbi rritjen ose zvogelimin e kapitalit te shogerise;

.

administratori j saj. Me cilesine e administratorit te shogerise u caktua 2. Kico
Jataganj



EKSPERTET KONTABEL‘F TE AUTORIZUAR.

|

Neni 18. !

Nje ekspert kontabel i adtorizuar kontrollon aktivitetin ¢ shogerise , i cili emerohet
dhe shkarkohet nga Mbledhja e ortakeve (neni 65 1 Ligjit “Per shogerite
tregetare™).Eksperti kontabel i autorizuar nuk ben pjese ne shogeri.

Neni 19.

Marredheniet punedhenes-punemarres do te regullohen nga kontrata e punes,e cila
dubet te permbaje patjeter te gjitha te drejtat e aprovuara nga ligji mbi marredheniet e
punes.

ZGIIDHJA E SHOQERISE .

Neni 20.

Shoqeria zgjidhet me mbarimin ¢ afatit te parashikuar ne Kontraten ¢ Themelimit,me
aprovimin e te dy ortakeve si dhe me pare per arsye ligjore.

Per likujdimin e aktivitetit te shogerise,Mbledhja e ortakeve emeron nje ose me shume
likujdatore,te cilet paragesin raportin mbi situaten ekonomike-financiare dhe mbi
bilancin perfundimtar,

Neni 21.

Te gjitha mosmareveshjet ge mund te lindin midis ortakeve gjate egzistences se
shogerise ose gjate likujdimit te saj,nese nuk mund te zgjidhen ne baze konsensusi te
dyanshem,mund te zgjidhen duke pasur te drejte secili ortak qge ti drejtohet Gjykates se
Rrethit Vlore.

DISPOZITA TE FUNDIT.

Neni 22.

Per ceshfjet € pavendosura ne kete statut,do te zbatohen dispozitat e pergjithshme
ligjore ne fuqi.

Shogeria “ENKLE]” shpk ka vulen e saj , ku tregohet emri dhe selia ¢ saj.

Ky statut i perbere nga 22 nene,u redaktua ne kater kopje autentike.

ORTAKET E SHOQERISE “ENKLEJ]”SH.P. K

KICO JATAGANI LAURETA JATAGANI ,lindur SPAHIU
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